
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №9 ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2023г.                          г. Белогорск                       № 168 

 

 

О внесении изменений и  

дополнений в Программу развития  

МАДОУ ДС №9   

 

 В соответствии с приказом Министерства  Просвещения РФ «Об 

утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного 

образования» от 25.11.2022 № 1028, 

приказываю: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года изменения и дополнения 

(Приложение № 1) в Программу развития МАДОУ ДС № 9 на 2021-2025 

годы утвержденную от 08.09.2021 г. приказом № 272 . 

2. Заместителю заведующего Карташкиной Е.С. обеспечить выполнение 

мероприятий по реализации Программы развития МАДОУ ДС № 9 на 2021-

2025 годы утвержденную от 08.09.2021 г. приказом № 272 . 

3. Чайка В.С. – учителю-логопеду, ответственному за ведение сайта, 

разместить внесенные изменения на сайте учреждения. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

   Заведующий МАДОУ ДС № 9                                    Е.В. Гордиенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к приказу «О внесении изменений  

и дополнений в Программу развития  

МАДОУ ДС № 9 на 2021-2025 г.»  

от 01.09.2023 № 168 

 

 

 

Изменения и дополнения в Программу развития  

МАДОУ ДС № 9 на 2021-2025 годы 

 

 

1. Дополнить Паспорт программы следующим содержанием: 

 
Задачи 

программы 

развития 

7. Выполнение требований к внедрению ФОП ДО в 

образовательный процесс в ДОУ: 

    - Осуществить переход на ФОП ДО с 01.09.2023, обеспечивая 

эффективную работу ДОУ в современных условиях при 

решении задач, определенных в ФГОС ДО, ФОП ДО, 

профессиональном стандарте для педагогов дошкольного 

образования. 

     -  Создавать условия для формирования эффективной 

образовательной среды в дошкольной организации с целью 

разностороннего развития воспитанников в период 

дошкольного детства с учетом возрастных и 

индивидуальных особенностей на основе духовно 

нравственных ценностей российского народа, исторических и 

национально-культурных традиций. 

3. Внедрение пакета типовых документов дошкольной 

образовательной организации в соответствии с 

требованиями федеральной образовательной программы. 

 

 

2. В раздел IV  «Мероприятия по реализации программы развития» в 

подраздел: «Мероприятия по периодам реализации программы» включить 

План-график мероприятий, направленный на поэтапный переход ДОУ к 

реализации ФОП ДО: 
 

№ Мероприятия Срок Ответственный Результат 
 Изучение Федерального закона 

от 24.09.2022г. №371-ФЗ «О 

внесении изменений в 

Федеральный закон «Об 

образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 

Федерального закона «Об 

образовательных требованиях 

в Российской Федерации 

До 15 

марта 

2023 

Заведующий, 

старший 

воспитатель 

Повышение 

профессионального 

уровня 



 Изучение Федеральной 

образовательной программы 

дошкольного образования и 

Федеральной адаптированной 

образовательной программы 

дошкольного образования 

До 15 

апреля 

2023 

Старший 

воспитатель 

Повышение 

профессионального 

уровня 

 Создание рабочей группы по 

разработке ОП ДО и АОП ДО 

 

До 15 

апреля 

2023 

Заведующий, 

старший 

воспитатель 

План мероприятий 

 Утверждение Плана-графика 

мероприятий по разработке 

ОП ДО и АОП ДО 

 

До 15 

апреля 

2023 

Члены рабочей 

группы, 

педагоги и 

специалисты 

План мероприятий 

 
Разработка проектов ОП ДО и 

АОП ДО в соответствии с 

ФГОС ДО, ФОП ДО и ФАОП 

ДО 

До 15 

мая 

2023 

Члены рабочей 

группы, 

педагоги и 

специалисты 

ДОО 

Проекты программ 

 

Обсуждение проектов ОП ДО 

и АОП ДО  

До 02 

июня 

2023 

Члены рабочей 

группы, 

педагоги и 

специалисты 

ДОО 

Анализ программ 

 

Размещение программ на сайте 

До 30 

августа 

2023 

Старший 

воспитатель 

Программы 

размещены на 

сайте 
 


		2023-11-24T16:14:34+0900
	г. Белогорск
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №9 ГОРОДА БЕЛОГОРСК"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




